PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 337/UBND

V/v chuyển đơn kiến nghị, phản ảnh của công dân.

                    Đăk Tô, ngày   23 tháng 6 năm 2016

Kính gửi:
Giám đốc Điện lực Đăk Tô.

Ngày 20/6/2016, UBND huyện Đăk Tô nhận được đơn của ông Nguyễn Thanh Tâm, trú tại khối 6 thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô với nội dung “đề nghị di dời trạm biến áp nằm trong phần đất của gia đình ông đi vị trí khác vì “hay có tiếng nổ, xẹt lửa” làm cho gia đình cảm thấy mất an toàn”.

Sau khi xem xét nội dung đơn kiến nghị, UBND huyện có ý kiến như sau:

- UBND huyện chưa nhận được bất cứ ý kiến, đề xuất nào của Điện lực Đăk Tô về việc di dời trạm biến áp nói trên để chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai giải quyết. Vì vậy, nội dung trả lời ý kiến, kiến nghị của công dân tại Văn bản số 33/CV-ĐLĐT, ngày 18/5/2016 của Điện lực Đăk Tô là không thỏa đáng, thông thể hiện trách nhiệm của đơn vị đối với địa phương.

- Căn cứ các quy định của pháp luật, UBND huyện Đăk Tô chuyển đơn kiến nghị của ông Nguyễn Thanh Tâm đến Giám đốc Điện lực Đăk Tô để xem xét, giải quyết dứt điểm ý kiến, kiến nghị của công dân, không được để người dân bức xúc gửi đơn khiếu nại đến nhiều nơi, nhiều cấp. Yêu cầu đơn vị chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình giải quyết vụ việc.
Kết quả giải quyết của Điện lực Đăk Tô gửi về UBND huyện trước ngày 10/7/2016 để biết, chỉ đạo.

UBND huyện báo để Điện lực Đăk Tô biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng (biết);

- Phòng Tài nguyên và Môi trường (biết);

- UBND thị trấn Đăk Tô (biết);

- Lưu VP, VT, THNC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE
2